

Röttgers Værktøj A/S

Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV

CVR-nr. 20 21 55 93

Årsrapport for perioden
1. oktober 2016 til 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/11 2018



Allan Röttger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |

Arsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september | 7 |
| Balance 30. september | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter til årsrapporten | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Röttgers Værktøj A/S
Rugårdsvej 433
5210 Odense NV

CVR-nr.: 20 21 55 93
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Stiftet: 1. juli 1997
Hjemsted: Odense

Bestyrelse Allan Röttger
René Röttger
Karin Röttger

Direktion René Röttger

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med produktion af værktøj til massefremstilling.

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at udøve fabrikationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.751.396, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.311.716.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 14.504.781 | 14.699 |
| Personaleomkostninger | 1 | -10.612.438 | -11.067 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 3.892.343 | 3.632 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -1.629.973 | -1.481 |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 2.262.370 | 2.151 |
| Resultat før finansielle poster | | 2.262.370 | 2.151 |
| Finansielle indtægter | 2 | 70.160 | 71 |
| Finansielle omkostninger | | -79.051 | -58 |
| Resultat før skat | | 2.253.479 | 2.164 |
| Skat af årets resultat | 3 | -502.083 | -482 |
| Årets resultat | | 1.751.396 | 1.682 |
| Foreslået udbytte | | 1.751.000 | 1.000 |
| Overført resultat | | 396 | 682 |
| | | 1.751.396 | 1.682 |

Balance 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 5.548.118 | 6.045 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 399.062 | 224 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 5.947.180 | 6.269 |
| Deposita | | 131.700 | 132 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 131.700 | 132 |
| Anlægsaktiver i alt | | 6.078.880 | 6.401 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 54.355 | 47 |
| Varebeholdninger | | 54.355 | 47 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.559.218 | 3.221 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 453.150 | 281 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.780.911 | 8.186 |
| Andre tilgodehavender | | 170.943 | 177 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 140.514 | 259 |
| Tilgodehavender | | 14.104.736 | 12.124 |
| Likvide beholdninger | | 1.656 | 280 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 14.160.747 | 12.451 |
| Aktiver i alt | | 20.239.627 | 18.852 |

Balance 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | | 10.060.716 | 10.060 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.751.000 | 1.000 |
| Egenkapital | | 12.311.716 | 11.560 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 475.310 | 492 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 475.310 | 492 |
| Leasingforpligtelser | | 1.091.160 | 490 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 1.091.160 | 490 |
| Banker | 5 | 769.207 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 5 | 303.720 | 843 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 873.570 | 739 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 166.749 | 276 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 400.000 | 360 |
| Selskabsskat | | 518.405 | 264 |
| Anden gæld | | 3.329.790 | 3.828 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.361.441 | 6.310 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 7.452.601 | 6.800 |
| Passiver i alt | | 20.239.627 | 18.852 |
| Eventualposter m.v. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|---|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. oktober | 500.000 | 10.060.320 | 1.000.000 | 11.560.320 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 396 | 0 | 396 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 1.751.000 | 1.751.000 |
| Egenkapital 30. september | 500.000 | 10.060.716 | 1.751.000 | 12.311.716 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.788.261 | 7.910 |
| Pensioner | 2.380.848 | 2.760 |
| Andre omkostninger til social sikring | 114.215 | 121 |
| Andre personaleomkostninger | 329.114 | 276 |
| | <u>10.612.438</u> | <u>11.067</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>20</u> | <u>20</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>70.160</u> | <u>71</u> |
| | <u>70.160</u> | <u>71</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 518.405 | 442 |
| Årets udskudte skat | <u>-16.322</u> | <u>40</u> |
| | <u>502.083</u> | <u>482</u> |

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

| | Produktionsan- læg og maski- ner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|--|---|--|
| Kostpris 1. oktober | 33.246.591 | 2.383.047 |
| Tilgang i årets løb | 1.000.000 | 309.546 |
| Afgang i årets løb | -1.782.259 | -384.000 |
| Kostpris 30. september | <u>32.464.332</u> | <u>2.308.593</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | 27.202.428 | 2.159.603 |
| Årets afskrivninger | 1.496.045 | 133.928 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -1.782.259 | -384.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>26.916.214</u> | <u>1.909.531</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>5.548.118</u> | <u>399.062</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>1.570.689</u> | <u>0</u> |

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|-----------------------------|-------------------------|---------------------|
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>1.091.160</u> | <u>490</u> |
| Langfristet del | 1.091.160 | 490 |
| Inden for et år | <u>303.720</u> | <u>843</u> |
| | <u>1.394.880</u> | <u>1.333</u> |

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

I materielle anlægsaktiver indgår leasede aktiver, der er finansieret ved finansiel leasing til bogført værdi tkr. 1.571. Den kapitaliserede værdi er indregnet i balancen som gæld.

Selskabets operationelle leasingforpligtelser andrager tkr. 902 med en resterende løbetid på 2 måneder.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for søsterselskabets prioritetsgæld, tkr. 1.121.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist med op til tkr. 5.000 overfor søsterselskabets gæld til kreditinstitut. Uudnyttet pr. 30. september 2017.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dyhr Holding Odense ApS, Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV.

ADR Holding ApS, Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV.
